DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 120

ANO III - DARCINÓPOLIS, TERÇA – FEIRA 23 DE FEVEREIRO DE 2021

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PÁGINA 01
LEI COMPLEMENTAR Nº 416/2021
PORTARIA N° 080/2021

PÁGINA 02

 DECRETO N°032/2021

LEI COMPLEMENTAR Nº 416/2021            DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021

“Altera o Anexo I da Lei nº 415/2021 (que
autoriza o Poder Executivo a promover
leilão para alienar veículos, máquinas,
equipamentos e sucatas inservíveis de
propriedade da Prefeitura municipal de
Darcinópolis) de 19 de fevereiro de 2021 e,
dá outras providências".

  O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS,

ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, sobretudo a Lei

Orgânica que a CÂMARA MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS aprova e eu, na

condição de Prefeito Municipal SANCIONO a seguinte Lei:

 Art. 1º - O anexo I de que trata a Lei nº 415/2021 de 19 de

fevereiro de 2021, passa a ter a seguinte redação:

ANEXO I –  LEI MUNICIPAL Nº 415/2021

LEVANTAMENTO DE VEICULOS, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E

SUCATAS PARA LEILÃO/2021

LOTE DESCRIÇÃO ANO PLACA SITUAÇÃO AVALIAÇÃO

1

FIAT DUCATO

AMBULANCIA BRANCA

2008/

2009

MWO

4797

FORA DE

CIRCULAÇÃ
O

R$ 2.000,00

2

AMBULANCIA, MODELO

TIPO  FURGÃO PART

GREENCAR, MARCA

PEUGEOT, COM 04

PORTAS, COR BRANCA,

COMBUSTIVEL ALCOOL

E GASOLINA

2010/

2011

MWD

7107

FORA DE

CIRCULAÇÃ
O

R$ 2.000,00

3

RENAULT KANGOO AMB.

FLEX, 2013/2014,

BRANCA

2013/

2014

OLN

3359

FORA DE

CIRCULAÇÃ
O

R$ 1.000,00

4

MOTONIVELADORA

KOMATSU GD 555,

AMARELA DIESEL,

- -

CIRCULAÇÃ

O

R$300.0000,0

0

TOTAL= 305.000,00

Jackson Soares Marinho
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

Art. 2º - Para as despesas decorrentes da presente Lei, fica o poder

Executivo autorizado a suplementar dotações orçamentárias sob responsabilidade

da Secretaria de Agricultura disponibilizados para a efetivação da aquisição.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor da data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DARCINÓPOLIS, Estado do Tocantins, aos 23 (vinte e três) dias do mês de

fevereiro (02) do ano de 2021.

JACKSON SOARES MARINHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 080/2021                                       DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021

“Dispõe sobre a revogação da

cessão de servidor com provimento

de cargo efetivo do Município de

Darcinópolis/TO e, dá outras

providencias”.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE DFARCINÓPOLIS/TO, Estado do

Tocantins, no uso de suas atribuições legais, sobretudo a Lei Orgânica e

Regimento Interno do Município de Darcinópolis/TO.

R E S O L V E :

Art. 1º - REVOGAR A CEÇÃO do Sr. JOÃO SANTOS DE

OLIVEIRA, funcionário público municipal de Darcinópolis/TO, exercendo o cargo

efetivo de PROFESSOR, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura

para prestar os serviços na CAMARA MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS-TO, sob

ordens do Sr. Presidente. Com ônus para a cedente, inclusive quanto ao

recolhimento previdenciário em favor do INSS a partir de 22 de fevereiro de 2021.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DARCINOPOLIS, Estado do Tocantins, aos 22 (vinte e dois) do mês de fevereiro

(02) do ano de 2021.

JACKSON SOARES MARINHO

Prefeito Municipal

DECRETO N°032/2021                                     DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021

 “Dispõe sobre a nomeação dos

membros do Conselho Municipal da

Assistência Social Darcinópólis

(SEMAS) e, dá outras providencias”.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS/TO, Estado

do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, sobretudo a Lei Orgânica e

Regimento Interno do Município de Darcinópolis/TO de n° 271/2010, e

CONSIDERANDO as indicações dos órgãos Governamentais e Não-

Governamentais, de membros para compor o Conselho Municipal da

Assistência Social (SEMAS).

D E C R E T A:

 Art. 1º - Ficam NOMEADOS os representantes
Governamentais e Não-Governamentais abaixo relacionados a fim de compor
SEMAS  - Conselho Municipal da Assistência Social de Darcinópolis para o
mandato a partir desta data:

       REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

I. Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social

Titular: Joana Dark Germano de Matos Dias

Suplente: Rogério Brito Moreira

II. Representantes da Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Titular: Vandecy Sousa Gonzales

Suplente: Antônia Célia Sousa Silva

III. Representantes da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento
Básico

Titular: Jakelyne Rodrigues Pereira

Suplente: Maria Divina Pereira da Silva

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL/ NÃO-GOVERNAMENTAIS

IV. Representantes da Organização de Usuários dos Serviços da

Assistência Social

Titular: Rosilene Barros Aires

Suplente: Maria Rosa Pereira Luz

V. Representantes da Organização de Assistência Social

Titular: Domingas Alves da Silva Moraes

Suplente: Rosinalva Lopes dos santos

VI. Representantes Categorias Profissionais que atuam  na

Assistência Social

Titular: Maria Antônia Gomes da Costa

Suplente: Robson José Pereira Martins

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS,

Estado do Tocantins, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de fevereiro (02) do ano

de 2021.

       JACKSON SOARES MARINHO

Prefeito Municipal

		2021-02-23T13:17:33-0300
	MUNICIPIO DE DARCINOPOLIS:25064072000123